R E Q U E R I M E N T O   Nº. 487

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, construir um campo oficial com grama sintética na região sul, em área pertencente ao município próximo ao Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI) no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I), beneficiando todos da região, bem como oferecendo oportunidades de lazer e projetos sociais aos jovens.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2020.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

ARB/mal